gestión de transporte de los bienes muebles de la entidad, garantizando su seguridad eri su recojo y

traslado;

Que, a través del lnforme de lnteracción con el Mercado N" 027-2025-UA-UNAP, de fecha 1 de octubre de

2025, conforme al requerimiento del área usuaria, se determinó la cuantía de la contratación, la misma
que asciende al monto deSl 27,200.00 (Veintisiete mil doscientos y 00/100 soles), sin IGV;

Que, ahora bien, de lo antes mencionado respecto a la interacción con el mercado, se puede concluir que

la prestación que se desea contratar, corresponde a la denominación "Contratos Menores", el mlsmo que

se encuentra enmarcado en el artículo 34e de la Ley N" 32069 y en el Capítulo I del Título Vl, del

[...]

existe el crédito presupuestario para financiar el compromiso "Adquisición de dos (2) Motofurgones para

el traslado (recojo y entrega) de los bienes muebles de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana",

requerido por la Unidad de Control Patrimonial, por el monto de Sl 27,200.00 (Veintisiete mil doscientos
y 00/100 soles), en la Fuente de Financiamiento 1, Recursos Ordinarios, de acuerdo con el desagregado de

la Estructura Estratégica, Programática y Funcional:

Objetivo Estratégico lnstitucional : OEl.04 Fortalecer la Gestión lnstitucional.

Acción Estratégica lnstitucional :